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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 41/2015   
pro týden:  
12. 10. 2015– 18. 10. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 

VYHLÁŠKA O VOLNÉM POHYBU PSŮ A 
JINÝCH ZVÍŘAT V OBCI 
 
Jelikož se v naší obci hromadí stížnosti 

na volný pohyb 
psů a jiných zvířat, 
znečišťování 
veřejných 
prostranství a 
dokonce napadení, 
byla zastupitelstvem 

obce přijata obecně 
závazná vyhláška o 
stanovení pravidel 
pro pohyb psů a 

jiných zvířat na veřejném prostranství a zabezpečení čistoty 
veřejných prostranství. 
Celou vyhlášku si můžete přečíst na stránkách obce Loužnice 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska%20psi.pdf 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 

 

VYHLÁŠKA O PODOMNÍM PRODEJI 
Možná Vám unikla 
důležitá informace 
z naší obce, bylo 

schváleno nařízení 
o zákazu 
podomního a 
pochůzkového 
prodeje v obci Loužnice. 
Mějte se stále na pozoru, jelikož 

podomní prodejci již dávno neprodávají jen ledničky a 
vysavače, ale nabízejí nejrůznější finanční produkty, změny 
dodavatelů energií a další služby, přičemž je zřejmé, že 
neinformovaný spotřebitel (zejména senior či jiná osoba ve 
zranitelném postavení) se může, překvapen v bezpečí svého 
domova, snadno nechat zmást a uvázat se ke smlouvě, 
kterou by za jiných podmínek neuzavřel. 
Nevěřte ani tomu, že obchodníka posílá k Vašim dveřím 
kolega, kamarád, či zastupitel obce a vše si důkladně 

prověřujte. 
Pokud u Vašich dveří zazvoní nějaký prodejce, neobávejte se 
a kontaktujte vedení naší obce, případně Policii ČR. 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/narizeni.pdf  

UPOZORNĚNÍ NA ODSTRANĚNÍ 
STROMOVÍ 
Ve smyslu ust. § 25 
odst. 3 písm. g) zákona 
č. 458/2000 Sb., v 
platném znění, si 
dovolujeme požádat 
vlastníky a uživatele 
dotčených pozemků o 
odstranění a okleštění 
stromoví a jiných 

porostů ohrožujících 
bezpečné a spolehlivé 
provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s.  
 
ZÁSAH PROVEĎTE V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DO 
15. LISTOPADU TOHOTO ROKU. 
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?id=4&c
at_id=0#ontitle  
 
--------------------------------------------------- 

POZOR NA ZLODĚJE!  
Smutné chvilky zažil majitel zahrádky 
v Loužnici, když se vrátil odpoledne domů 
ze zaměstnání. Na svojí zahradě, kterou 
rekonstruuje a celý rok se o ní pečlivě 
stará, řádil zloděj, vytrhal okrasné keříky, 
buxus, levandule, ničemu se nebránil. 
Zahradu dokonce navštívil z těžko 
přístupného místa, je zřejmé, že to zde velmi dobře zná.  

 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska%20psi.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/narizeni.pdf
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?id=4&cat_id=0#ontitle
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?id=4&cat_id=0#ontitle
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska psi.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska psi.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska psi.pdf
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?id=4&cat_id=0#ontitle
http://www.policie.cz/clanek/podomni-prodejci-utoci.aspx
http://www.policie.cz/clanek/podomni-prodejci-utoci.aspx
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ÚKLID OBCE 
V naší obci se stále pracuje na tom, aby vše 

bylo vyčištěné od náletů a hlavně 
komunikace byli bezpečné. Na základě 

toho, že se uklízí na obecních pozemcích, 

tak také majitelé svých pozemků přidávají 
ruce k dílu a snaží se upravit svůj pozemek, 

aby z Loužnice byla opět pěkná obec. 
Během minulých dnů se vyřezávalo kolem 

koupaliště a potoka. 
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KNIHOVNA LOUŽNICE 
Vážení rodiče, 

Při příležitosti, celorepublikové akce, „Týden 
knihoven―, Vás a Vašeho potomka, který je 

žákem I. Stupně Základní školy, zveme ve čtvrtek 

15. října 2015 v 17.15 hodin do 

Obecní Knihovny v Loužnici, kde bude slavnostně 

předán čtenářský průkaz Vašemu dítěti. 

Těšíme se na Vaši účast. 
OÚ Loužnice, Mgr. Dagmar Lancová, Jana Matěásková 

 
Tato akce vznikla 6. 10. 2011, kdy byly předány první čtenářské průkazy, všem dětem školních let, 

prvního stupně základní školy. 
 

Zde si můžete prohlédnout galerii všech našich dosavadních loužnických čtenářů. 
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MOTORKÁŘSKÁ SEZONA BYLA SLAVNOSTNĚ UKONČENA 
 

Loužnický moto klub Kumpáni, 
slavnostně ukončil svoji další 

motoristickou sezonu. 

Na vyjížďku dlouhou kolem 
30km okolo Jablonce vydali 

všichni členové klubu i přátelé a 
před zakončením v klubovně 

Kumpánu se všichni zastavili na ochutnávku piva, které 
se vaří v soukromém minipivovaru Rezek v Zásadě. 

Večer společně oslavili v klubovně. Již nyní se všichni 

těší na jaro, kdy bude slavnostní zahájení sezony. 
 

http://www.kumpani.cz/  
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ZE SVĚTA 

 ŽELEZNÝ BROD - Železný Brod bude již za týden z 
nejhoršího venku, otevřou most. 
Trvalo to sedm měsíců, ale už má být konec. „Předčasné 
užívání mostu je plánováno na 16. října a to pro pěší i 
dopravu. Nicméně další práce budou pokračovat až do 4. 
listopadu," sdělil stavbyvedoucí Jan Vaněk. 
Jen o den později, tedy 17. října bude již od rána uzavřen 
a demontován provizorní most spojující oba břehy 
umístěný pod stavidly. „Demontáž by měla skončit také 4. 
listopadu," upřesnil Vaněk. 
Stavaři si zvláště během posledních týdnů stavby 
ztěžovali na neukázněné chodce. „Na požádání jsme 
nechali po montáži zábradlí lidi přecházet. Když ale na 

stavbě nikdo nebyl, lidé přecházeli, kdy chtěli. Na obou 
stranách jsou osazeny zákazové značky vstupu na most, 
nebylo ale nedisciplinované chodce možné uhlídat," 
poznamenal Jan Vaněk. Upozornění na téma nebezpečí 
vstupu na stavbu tak musela vydat i železnobrodská 
radnice. 
17. října tak končí o objížďkové trasy směrem od a ze 
Semil. Rekonstruovaný most se musel objíždět právě přes 
provizorní most, jež spojoval Jiráskovo nábřeží s částí 
města Poříč. 
Rekonstrukce mostu přes Jizeru v Železném Brodě začala 
jeho uzavírkou 13. března letošního roku. Investorem a 
majitelem mostu je Liberecký kraj, jež na opravy získal 
dotace z Evropské unie. Rekonstrukce mostu si vyžádala 
více než dvacet milionů korun. „Nedala se už odkládat, 
most se blížil k havarijnímu stavu," upozornil 
železnobrodský místostarosta Ivan Mališ. 
Úplné uzavření mostu přes Jizeru v Železném Brodě se 
výrazně dotklo pravidelné autobusové dopravy. 
Poprvé informoval Jablonecký deník o špatném stavu 
mostu již v květnu roku 2012, kdy tehdejší krajský radní 
pro dopravu Martin Sepp sliboval opravu na rok 
následující. Nakonec z toho byl rok 2015. 
Současný most pochází z doby 2. světové války. Stavba 
začala v roce 1940. 
Od roku 1881 sloužil starý železný bez pilířový most, 
který ale přestal vyhovovat zvyšující se frekvenci 
dopravy, byl totiž úzký a tím nebezpečný. Projekt nového 
mostu přinesl i chodníky po obou stranách. 
 

SEVERNÍ ČECHY - 
Fasády domů v 
severních Čechách, a 
nejen v nich, okupují 
tisíce berušek. 
Vyhledávají vyhřáté 
zídky, stěny domů a 
chat, prolézají škvírami 
a nalétávají okny do 
bytů. V lidských 

příbytcích teď hledají místo pro přezimování. 
S českou beruškou ale nemají moc společného. „Je to 
slunéčko východní Harmonia axyridis, invazní druh 
původem z východní Asie, který se ale už zabydlel v USA a 
západní Evropě," říká Jiří Spružina, entomolog ústeckého 
muzea. V České republice se poprvé objevil v roce 2006 a v 
listopadu 2008 byl hlášen už ze všech krajů. Nyní jeho 
invaze postupuje Slovenskem a Maďarskem. 
Člověku ublížit nedokáže, ale neskutečně obtěžuje. 
Nalétává do očí, do vlasů, prostě všude. Při neopatrném 
dotyku vypouštějí žlutou kapku jedovaté tekutiny s 
obsahem hořkých alkaloidů a páchnoucích metoxypyrazínů, 
které je chrání proti nepřátelům. 
„Je to dost nepříjemný zážitek. I repelent nepomůže," říká 
Mojmír Vlašín z Ekologické poradny Veronica. „Pokud vám 
nalétly do bytu, schovají se do nějakého kouta, kde se 
svými zásobami tuku vydrží tak do Vánoc. Pak vylezou z 

úkrytu, hledají něco k jídlu a k pití, pletou se vám do jídla, 
nebo vás dokonce pokoušou," dodává Vlašín. 
Slunéčka východní kromě škodlivého hmyzu ráda spořádají 
i vajíčka a larvy jiných slunéček a užitečných zlatooček. 
Entomologové je pro jejich nemístnou žravost a 
nevybíravost, která poškozuje biodiverzitu, nemají rádi. 
Škodí také vinařům. Pokud totiž není dostatek mšic, krmí se 
sladkou šťávou z bobulí révy. 
 

 MALÁ SKÁLA - 
Sportovní setkání 
severočeských a 
okolních žup se na 
Malé Skále konalo v 
sobotu 3. října. 
Místní Sokolové 
připravili soutěže pro 
všechny generace, 
miniturnaje ve 

floorbalu a vybíjené, orientační běh, připravena byla 
lezecká stěna, koloběžky, nordic walking, někteří Sokolové 
vyrazili i na výlety na Suché skály a Vranov ležící na druhé 
straně Jizery. Akci pořádala župa Ještědská. V místní 
sokolovně předvedli i gymnaestrádní skladby Zimní sen, 
Waldemariána a Koncert. 
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RADČICE – Na kopci zvaném Bůčka, který leží nad obcí 
Radčice a z kterého je krásný výhled na Krkonoše, Jizerské 
hory a do Českého ráje, se v neděli 11.října odpoledne sešli 
milovníci větru a zkoušeli vypustit do vzduchu svoje létající 
draky, dráčky a jiné létající kite. 
Počasí přálo a tak si všichni užili krásné odpoledne, které jim 
organizátoři zpestřili také pečenými brambory a čajem. 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/DRAKYADA_BUCKA_RADCI
CE_11.10.2015/ 

 
 

 

RALSKO - Byla to před rokem velká sláva, když se 
kolem Máchova jezera potvrdil výskyt vlčí rodinky. 
Poslední vlk se totiž na severu Čech objevil před 100 
lety. Teď ale vlky řeší policie. Náhodný houbař totiž 
našel v lese nedaleko obce Brenná jednoho vlka 
mrtvého. „Nešlo o přirozenou smrt. Zvíře bylo silně 
zakrvácené a kolem něj byly i další krvavé 
stopy,"uvádí mluvčí Agentury ochrany přírody a 
krajiny Karolina Šůlová. 
Vlk patří mezi kriticky ohrožené živočichy, proto i 
zájem policie. Je totiž možné, že vlka někdo zastřelil. 
„Buď ho někdo zastřelil, srazil autem nebo měl 
konflikt s jiným zvířetem. Pokud se ukáže, že byl 
zastřelen, bude to každopádně hodně smutná zpráva. 

Věřili jsme, že zde mohou vlci žít bez problému," říká 
šéf správy CHKO Kokořínsko Ladislav Pořízek. „K 
případnému zástřelu nedošlo na místě nálezu, 
nechceme proto v žádném případě obviňovat místní 
myslivce." 
Vlk byl už převezen na Univerzitu Karlovu, kde mají 
zjistit příčinu smrti. Testy DNA také mají potvrdit, zda 
šlo o vlka z místní smečky, nebo náhodně migrujícího 
samotáře. „Kdyby byl odjinud, mohli se vlci poprat 
mezi sebou, ale je to málo pravděpodobné," dodal 
Pořízek. Hnutí Duha už vypsalo stotisícovou odměnu 
za informace, které povedou k dopadení případného 
pytláka. Svaz ochránců přírody k tomu přidává dalších 
50 000 Kč. „Pokud byl zastřelen, jde o projev kruté 
bezohlednosti a zásadního nepochopení ekologických 

vazeb v přírodě," říká Miroslav Kutala. 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 
soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/DRAKYADA_BUCKA_RADCICE_11.10.2015/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/DRAKYADA_BUCKA_RADCICE_11.10.2015/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szalay-sculptures.com/index.php?page=10000&lang=cz
http://www.detesk.cz/user/data/doc/zpravodaj/DETESK-zpravodaj_9-15_mal.pdf
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http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=28808
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=30987
http://www.partyazyl.cz/
http://www.radcice.eu/udalosti/zeleznobrodsko/rijen/rock-bzi.jpg
https://www.facebook.com/restauraceubrusirny
http://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=31629
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=31629
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ČERNÁ KRONIKA 
 
TURNOV – ŽELEZNÝ BROD - V pátek 2. října dopoledne v době od 10.10 do 10.50 hodin využil v autobuse na 
trase Turnov – Železný Brod dosud neznámý pachatel nepozornosti 37leté ženy, která tímto cestovala. Tato 
cestující během uvedené jízdy měla svůj batoh položeny na podlaze u svých nohou a sedačky. Pachatel z tohoto 
batohu v dané době odcizil peněženku, ve které měla uloženou finanční hotovost, osobní doklady a platební kartu 
České spořitelny – vše v celkové hodnotě 500,- Kč. Pachatel se tímto jednáním dopustil trestných činů krádeže a 
neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku, za jejichž spáchání mu v případě dopadení 
hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 

SMRŽOVKA – 8.10.2015 dopoledne v 11.18 hodin policisté na lince 158 
přijali oznámení o vážné dopravní nehodě, která se v té době stala na 
silnici první třídy č. 14 ve Smržovce v ulici Hlavní. Řidič s vozidlem Škoda 
Felicia jel ve směru od Tanvaldu a na přímém úseku silnice dosud z 

nezjištěných příčin vyjel do protisměru, kde se čelně střetl s 
protijedoucím vozidlem Ford Tranzit, jehož řidič se ještě snažil tomuto 
střetu zabránit, což se mu bohužel již nepodařilo. 79letý řidič Škody 
Felicie byl s těžkým zraněním transportován do liberecké nemocnice. 

Jeho 74letá spolujezdkyně na místě dopravní nehody zemřela. Na vyšetření do nemocnice byli také z místa 
události převezeni řidič i spolujezdec z vozidla Ford Tranzit. Příčina a veškeré okolnosti dopravní nehody včetně 
charakterů zranění osob jsou předmětem probíhajícího šetření. 

 TANVALD – 8.10.2015 odpoledne dvacet minut před patnáctou hodinou se v 
Tanvaldě v ulici Krkonošská stala dopravní nehoda. Řidička s vozidlem škoda 
Felicia vyjížděla od pravého okraje vozovky, přičemž nedala přednost v jízdě 
řidičce, která jela na malém motocyklu ve směru od centra města a došlo tak 
ke střetu levého předního rohu vozidla s přední částí motocyklu. Při tomto 
střetu 72letá motocyklista utrpěla zranění, jehož charakter a doba léčení je 
předmětem probíhajíc šetření. Alkohol byl u obou řidiček vyloučen 

provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní výsledky. 
Předběžná výše způsobené škody činí částku 15.000,- Kč. Věc i nadále šetří 

policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 

 DRŽKOV – 8.10.2015 odpoledne patnáct minut před patnáctou 
hodinou se na silnici první třídy číslo deset v katastru obce Držkov 
stala dopravní nehoda. Řidička s vozidlem zn. VW Polo jela ve směru 
od Tanvaldu, kde při projíždění levotočivé zatáčky vlivem nepřiměřené 
rychlosti na mokrém povrchu vozovky dostala smyk, vyjela vpravo 
mimo komunikaci, přičemž se vozidlo ještě otočilo a následně narazilo 
do skály. Ke zranění osob při havárii naštěstí nedošlo a předběžná 
výše způsobené škody činí částku 52.000,- Kč. Alkohol byl u řidičky 
vyloučen provedenou dechovou zkoušku, která měla negativní 
výsledek. Policisté vyřešili věc na místě jako dopravní nehodu s 

projednáním a řidičce havarovaného vozidla udělili blokovou pokutu. 

ČERNÉ ÚDOLÍ:  
8.10.2015 17:00 do 18:00; na silnici 
10 okres Jablonec nad Nisou; 
nehoda; DN střet OA s NA s lehkým 
zraněním, na místo IZS, silnice 
průjezdná jen pro OA 

 

 

 

 

 

 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
12.10. 

Den: 6/10°C 
Noc: 1/-3°C 

 PÁTEK 
16.10. 

 

Den: 6/10°C 
Noc: 4/0°C 

 

ÚTERÝ 
13.10. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 3/-1°C 

 SOBOTA 
17.10. 

 

Den: 7/11°C 
Noc: 5/1°C 

 

STŘEDA 

14.10. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 3/-1°C 

 NEDĚLE 

18.10. 

 

Den: 7/11°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ČTVRTEK 

15.10. 

Den: 6/10°C 
Noc: 4/0°C 

 PONDĚLÍ 

19. 10. 
 

Den: 7/11°C 
Noc: 4/0°C 

 

 

 

PRANOSTIKY 
12.10. 
Ožralému sa musí aj Pán Bůh vyhnúť. 
 
13.10. 
Je-li mnoho vos a sršáňů, příjde studená a dlouhá zima. 
 
14.10. 

Na svatého Kalista, ucpi včelín dočista. 
 
15.10. 
Svatá Terezie šedivá, louky svým vlasem zdobívá. 

16.10. 
Svatý Havel do zelí zajel. 
 
17.10. 
Kdo je k dílu, je aj k jídlu. 
 
18.10. 

Na svatého Lukáše hojnost chleba i kaše. 
 
19.10. 
Říjnové sluneční paprsky sypou cukr do vína. 

 

OBLOHA  
Slunce 
Vychází: 

7:20 
Zapadá:   
18:12 

 

 
 
 

    
KDY PŘIJDE ZIMA? 
Zima možná přijde brzo, nebo na sebe nechá dlouho čekat. To je 
každoroční otázka. Nicméně letošní podzim je neobvyklý. Přetrvává 
sucho a v úterý 6. 10., ve 12.30 hodin bylo 19,9 °C.  

Kdy v Loužnici, v minulých letech napadl první sníh?  
 V roce 2005 napadl sníh 15.11., 

 v roce 2006 začal sníh padat 3.11., 
 v roce 2007 6.11, 
 v roce 2008 18.11.,  
 zato v roce 2009 již 15.10. 
 v roce 2010 to bylo 23. 11. 
 V roce 2011 napadl sníh 5.12. 
 V roce 2012 napadl sníh 26.10.   
 V roce 2013 napadl poprašek sněhu 6.11. 
 V roce 2014 po velmi teplém podzimu, přišla první sněhová nadílka 8.12. 

 
Fáze měsíce na říjen 2015 
     13.10.         20.10.       27.10. 

    

Měsíc 
14. 10. 2015 

Vychází:  

8:33 
Zapadá:  

19:05 
 

 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 

   13. 10. 2015 Oslaví narozeniny Michal Zerzub 
   15. 10. 2015 Oslaví narozeniny Karolína Tilerová 
   16. 10. 2015 Oslaví narozeniny Božena Matěásková 
   17. 10. 2015 Oslaví narozeniny Zdeněk Kurfiřt 

 
Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 

rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
VÝROČÍ 

12.10. 1492 – Janovský mořeplavec Kryštof Kolumbus objevil při hledání 
cesty do Indie Ameriku. 
13.10. 1781 – Císař Josef II. vydává tzv. Toleranční patent – vyhlašuje 
neomezenou náboženskou svobodu. 
14.10. 1861 – Alois Mrštík, spisovatel († 24. února 1925) 
15.10. 1290 – Anna Přemyslovna, česká královna († 3. září 1313) 
16.10. 1306 – Rudolf Habsburský byl zvolen po smrti posledního 
Přemyslovce českým králem 
17.10. 1920 – Rudolf Hrušínský, český herec († 13. dubna 1994) 
18.10. 1867 – Alois Rašín, politik a ekonom († 18. února 1923) 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
12.10. - Mezinárodní den za omezení přírodních katastrof 
14.10. - Mezinárodní den normalizace 
15.10. - Den bílé hole 
16.10. - Světový den výživy 
17.10. - Mezinárodní den za odstranění chudoby 
18.10. - USA – Den Aljašky 
 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
KULTURNÍ ČINNOST V NAŠÍ OBCI 1962 
V zájmu a úsilí všech našich občanů bylo zaměřeno na dostavbu kulturního 
domu. Byl uspořádán cyklus přednášek s filmem na téma: „Změny na mapě 
světa“. Dvě zdravotní přednášky a oslavy: Vítězný únor, Mezinárodní den 
žen, květnové oslavy a oslavy v rámci měsíce ČSSR. První máj jsme letos 
společně oslavili v Držkově. 
Zábav se celkem konalo 5. Z toho 3 plesy: ples tělovýchovné jednoty 

Jiskra, ples požárníků a tradiční Haluškový ples. Tento pořádal výbor žen. 
Dále se konal jarní vínek a posvícenská zábava. 
Bylo promítnuto několik celovečerních filmů zábavných i poučných. 
Na podzim byl uspořádán kurz tance a společenské výchovy v kulturním 
domě, který měl velmi dobrý průběh. 
14. listopadu proběhla naší obcí jako každoročně státní štafeta míru a 
přátelství nesoucí bratrské pozdravy našim přátelům a spojencům v SSSR. 
Vlastivědný kroužek zorganizoval pod heslem: „Poznej svou vlast“ několik 
zájezdů: 7. dubna zájezd do Prahy – prohlídka letiště v Ruzyni, návštěva 
výstavy díla sochaře Kafky, večer návštěva lední revue. 9. a 10. Srpna 
uspořádali zaměstnanci ŽBS od „Blažků“ zájezd do Jižních Čech, 14. a 15. 
srpna dvoudenní zájezd na Moravu s programem: hrad Bouzov, krápníkové 
jeskyně v Javoříčku, Gottwaldov, Luhačovice, Brno. 
15. září jednodenní zájezd do Lomnice nad Popelkou, Tábor, Jičín, hrad 
kost, Sobotka, Valečov, zámek Mnichovo Hradiště, chata pod Hlavaticí.  
17. října 1962 zájezd opět do Prahy, návštěva divadel: Smetanovo 
divadlo, představení „Lazebník Sevillský“ a Národní divadlo „Prodaná 
nevěsta“.   

 
VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 
 

Tento týden 12. 10. –18. 10. 2015,  
slaví svátek: 

 
12.10. - MARCEL je mužské křestní jméno 
latinského původu. Je odvozeno od jména 
Marcellus, které je zdrobnělinou jména Marcus. Obě 
jména jsou odvozena od jména římského boha války 
Marta. Význam jména Marcel lze přeložit jako „malý 
bojovník“. 

 
13.10. - RENÁTA, též Renata je ženské jméno 
latinského původu. Skládá se z předpony Re- 
(znovu) a slova natus (zrození, narození), význam je 
tedy Znovuzrozená, Obrozená. 
 
14.10. - AGÁTA pochází z řeckého slova ἀγαθός  
dobrý, dobrácký, dobrosrdečný; počestný, řádný; 
důvěřivý, naivní. Jiné formy tohoto jména jsou Háta 
nebo Dobruše. Za mužskou formu můžeme 
považovat jméno Agaton. 
 
15.10. - TEREZA (ve starší verzi také Terezie) je 
ženské křestní jméno řeckého původu a nejasného 
významu. Nejčastěji je spojováno s názvem ostrovů 

Thera (v Egejském moři) nebo Therasia (u Sicílie) a 
vykládá se jako pocházející z ostrova Thery nebo 
Therasie. Základ slova někteří vykládají z řečtiny 
(téresis) jako záštita, ochrana. 
 
16.10. - HAVEL je mužské křestní jméno 
latinského původu. Vykládá se jako „obyvatel Galie“. 
Můžeme se s ním setkat i jako s příjmením (viz 
Havel). 
 
17.10. - HEDVIKA (řidčeji také Hedvig) je ženské 
jméno germánského původu (Haduwig), které 
znamená „vítězící v boji“. 
 
18.10. - LUKÁŠ je mužské křestní jméno. Jméno 

pochází z latinského názvu oblasti Lukánie a 
označuje jejího obyvatele. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

DÝNĚ 
Dýně je lidový název nejčastěji pro tykev turek (nazývanou také dýně obecná, latinsky: Cucurbita pepo, nejčastěji 
varieta pepo) nebo tykev velkoplodou (nazývanou také dýně velkoplodá, latinsky: Cucurbita maxima). Jedná se 
nejčastěji o zeleninu oranžové barvy z čeledi tykvovitých (Cucurbitaceae).  

Jedná se o jednoletou popínavou rostlinu původem z 
Latinské Ameriky. Do Evropy se dostala koncem 15. 
století v souvislosti se španělskými kolumbovskými 
výpravami. 
Listy jsou nedělené nebo dlanitě laločné. Plodem je 
bobule různého tvaru a zabarvení. Z 90 % obsahuje 
vodu a důležité minerální látky (železo, hořčík, 

draslík, sodík). Dále také obsahuje alfa a beta 
karoten. Dýně je neodmyslitelným symbolem 
amerického svátku Halloween. 
Dýně obsahuje téměř všechny vitaminy 
(zejména pak A, betakarotén, B1, B2, B3), z 
minerálních látek především draslík, hořčík, 
železo a měď a to v optimálním poměru. 
Semena dýní, jsou velkou zásobárnou zinku, 
dále hořčíku, vápníku, železa a fosforu. 
 

• používá se k léčbě poruch funkce žaludku, sleziny a slinivky břišní, k léčbě cukrovky 
• vysoký obsah draslíku a nízký obsah sodíku činí z dýňové dužiny výborný lék na srdeční a 
ledvinové poruchy 
• má močopudné a žlučopudné účinky 
• snižuje hladinu cholesterolu v krvi 

• mírně opražená loupaná semínka příznivě ovlivňují problémy s prostatou 
• posiluje organismus, pomáhá při jeho detoxikaci (váže toxické látky, rozpouští je a usnadňuje 
jejich vyloučení z těla), je zdrojem vlákniny 
• pro nízký energetický obsah ji lze doporučit do jídelníčku redukčních diet 
 
Dýně obsahuje především betakaroten, který působí pozitivně na kvalitu kůže a chrání ji před účinky UV 
záření. Čím více je dýně zabarvena do oranžova, tím více betakarotenu obsahuje.  
Dýně obsahují také řadu vitamínů (především jsou to vitamíny A, C, E) a minerálních látek (draslík, 
fosfor, hořčík, vápník a železo). Dýňová semena a současně lisovaný olej z těchto semínek obsahuje 
veliké množství zinku, který působí pozitivně na tvorbu a růst vlasů a nehtů. 
Vysoký obsah vlákniny je příznivý pro správnou činnost střev. Dýně má detoxikační a močopudné 
účinky, výborně posiluje imunitní systém a je skvělým lékem na srdeční poruchy a onemocnění 
ledvin. Dýňová semínka působí kladně také na 
potíže s prostatou. Dýně je výborným doplňkem 
stravy i při onemocnění žaludku, sleziny a 

slinivky břišní. 
 
Z babiččina herbáře: Tykev obecná (Cucurbita pepo) 
jest jednoletá bylina, má lodyhu položenou, hranatou, 
srstnatou a 10—20 st. dlouhou, opatřenou úponkami. 
Listy veliké jsou srdčité, srstnaté; květy zvonkovité, 
barvy pomerančové. Plod jest veliká, obyčejně kulatá 
bobule, jež obsahuje množství zploštělých semen v šesti 
dvojitých řadách. Pochází z Orientu a pěstuje se k vůli 
plodům (turkům), jichž dužninou krmívají se prasata; 
upravenou různě též lidé požívají.  
 
12.10. 1492 – Janovský mořeplavec Kryštof 
Kolumbus objevil při hledání cesty do Indie 
Ameriku a tím se do Evropy dostaly nové plodiny 
a mezi nimi dýně. 

 
 
 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
DÝŇOVÁ POLÉVKA 
1 malá dýně Hokkaido, máslo, vývar, smetana, zázvor, pepř, sůl, voda. 

Dýni vydlabeme, nakrájíme na kostky a opečeme na másle, osolíme, přidáme vodu, 
vývar a vaříme do měkka. Po uvaření tyčovým mixérem rozmixujeme, přidáme 
zázvor, pepř, smetanu a mírně povaříme. Můžeme přidat i chilli podle chuti, nebo 
místo smetany kokosové mléko.Posypeme petrželkou a podáváme s opečenou 
hostičkou. 

 
ZÁZVOROVO-DÝŇOVÝ CHLEBÍČEK 
175 g másla, rozpuštěného + další na vymazání formy, 140 g tekutého medu, 1 
velké vejce, 250 g dužiny jakékoli syrové dýně nebo tykve, oloupané a nastrouhané 
nahrubo (asi 500 g před čištěním), 100 g světlého třtinového cukru, 350 g hladké 
mouky smíchané s 9 g kypřicího prášku do pečiva, 1 lžíce sušeného mletého 
zázvoru, 2 lžíce surového třtinového cukru. 
Zahřejte troubu na 160 °C. Dno i obě delší strany formy na pečení chleba (na 
jedenapůlkilový bochník) vymastěte máslem a vyložte pečicím papírem, aby chléb 

hladce vyklouzl. V míse smíchejte máslo, med a prošlehané vejce a přimíchejte nastrouhanou dýni nebo tykev. 
Pak přidejte světlý třtinový cukr, mouku smíchanou s kypřicím práškem a zázvor. Připravenou směs nalijte do 
formy a posypte surovým třtinovým cukrem. Pečte padesát až šedesát minut, aby chlebíček nabyl a zezlátl. 
Nechte ho ve formě asi pět minut odpočinout, pak ho vyjměte a nechte na mřížce vychladnout. Podávejte 
nakrájené na silné krajíce a namazané máslem. 
 

PEČENÁ DÝNĚ PLNĚNÁ MLETÝM MASEM 
1 střední až větší dýně, 2 cibule, nakrájené nadrobno, 500 g mletého hovězího 
masa, 2 lžíce másla, 100 g strouhaného čedaru nebo eidamu, sůl, čerstvě mletý 
pepř, tymián, dobromysl, 1 lžíce slunečnicového oleje. 
Dýni omyjeme, osušíme, posadíme na plech vyložený pečicím papírem a 

seřízneme vršek, asi 2–3 cm od stopky, aby vznikla poklička (za stopku ji můžeme 
držet). Vydlabeme semínka, do šířky zhruba 3 cm po stranách, aby dýně šla 
naplnit. To můžeme klidně přenechat dětem a zatím připravit náplň. Na pávni 
rozehřejme olej, zpěníme nakrájenou cibulku a přidáme mleté maso a opékáme na 
středním plameni. Osolíme, opepříme, po dvou minutách přidáme tymián a 
dobromysl. Po asi 7 minutách je maso hotové a můžeme jím naplnit dýni. Dýni 

plníme postupně, vždy dáme vrstvu masa a proložíme sýrem až ji naplníme celou. Nakonec zalijeme smetanou a 
zaklapneme dýňovou pokličkou. Pečeme v předehřáté troubě na 180 °C doměkka asi hodinu. Hotovou dýni 
servírujeme buď celou, nebo odklopíme a servírujeme náplň s trochou dužiny. Pokud náplň zbyde, lze ji druhý 
den ohřát a sníst. Vydlabanou dýni oloupeme, rozkrájíme, osmahneme zlehka na másle s cibulkou, zalijeme 
zeleninovým vývarem nebo vodou, povaříme krátce doměkka, ochutíme solí, pepřem, chilli papričkou, 
rozmixujeme dohladka a máme polévku. 
 
DÝŇOVÝ KOLÁČ 
250 g mouky (150 g polohrubá mouka & 100 g celozrnná), špetka soli, postrouhaná citrónová kůra (z polovičky 

citrónu), 125 g másla, 1 vejce, 2 polévkové lžíce cukru (třtinový), Koláčová 
náplň: 1 menší dýně Hokkaidó / potřebujeme 1 hrnek dýňové dřeně, 2 
vejce, 3 polévkové lžíce javorového sirupu (nemáme-li sirup, použijeme 
pouze med), 2 polévkové lžíce medu, 2 polévkové lžíce Crème fraiche 
(nebo kysané smetany), šťáva z půlky citrónu, špetka skořice, hrst ořechů 
(pekanové, vlašské, atd. /použila jsem směs ořechů), malý sáček sušených 

meruněk 
Promícháme všechny suché ingredience v míse a přidáme rozkrájené máslo na plátky a vejce. Rukama 
prohněteme v míse a potom na pracovní desce propracujeme a těsto necháme odpočinout v chladu. Mezitím 
připravíme koláčovou náplň.Dýni rozporcujeme, oloupeme slupku, odstraníme semena a uvaříme v malém 
množství vody. Po 20ti minutách slijeme vodu, dýni rozmačkáme na pyré a necháme vychladnout. Poté osladíme 
javorovým sirupem a medem, přidáme špetku skořice, šťávu z půlky citrónu a 2 lžíce créme fraiche. Do směsi 
vyklepneme 2 vejce a prošleháme do hladkého krému ruční metlou. Koláčovou formu vymažeme máslem, event. 
jiným vhodným tukem a těstem vyložíme formu (ø 28 cm). Vytvarujeme prsty vyšší okraje a těsto na několika 
místech propíchneme vidličkou. Sušené meruňky překrájíme na drobnější kousky a ořechy můžeme hrubě 
nasekat. Meruňky i ořechy vhodíme na těsto a přelijeme dýňovou náplní. Koláč vložíme do rozpálené trouby a 
pečeme při 180 °C rovných 40 minut. 
 
 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
POUŠTĚNÍ DRAKŮ 

V Loužnici se draci pouštěli odjakživa. Loužnice má velice 
ideální podmínky a na každé straně obce je úžasná louka či 

pole, kde se dají draci pouštět a je zde i ideální termika 
a když fouká správný vítr od jihu, máte skoro jistotu, že 
Vám drak u hřbitova nebo na Kostřavci, bude krásně 
létat. Jen pozor na dráty vysokého napětí.  
První zmínky o pouštění draků pocházejí z Číny ze 4. 
století před n.l. a podle legend bývaly z počátku 
používány jako spojení mezi bohy a lidmi, někde měli 
draci zahánět blížící se bouře anebo zastrašit nepřítele. V devatenáctém století se draci 

používali různě. Například pan Polock si v roce 1826 nechal patentovat kočár tažený 
draky, který dokázal uvést až pět lidí rychlostí kolem 40 km/hodinu. Benjamin Franklin 
používal draky k pokusům s elektřinou a o něco později byli draci využíváni meteorology k 
pozorování počasí ve velkých výškách. 

V našich končinách patří pouštění papírových draků již mnoho let mezi velmi oblíbené 
zábavy malých i velkých. Jakmile se začne foukat ze strnišť a zvedne se chladný 
podzimní vítr, začínají se na kopcích a polích objevovat první nadšenci s kupovanými, 

ale i vlastnoručně vyrobenými modely draků, aby předvedli své umění pouštění draků. Draků existují různé tvary a 
typy, odlišné velikostí, názvem, způsobem výroby a použitým materiálem. V dnešní době rozlišujeme draky hlavně 
podle tvaru na plošné a krabicové a podle využití na rekreační a závodní. Ty závodní pak dále na draky akrobatické 
a bojové. Plošní draci jsou různých plošných geometrických tvarů a mají ocas. Mezi nejznámější tvary plošných 
draků patří kosočtvercové (tzv. diamond) a trojúhelníkové (delta). Krabicoví draci jsou trojrozměrní, dokážou létat 
ve velmi vysoké výšce a vyznačují se výjimečnou aerodynamickou rovnováhou.  
Akrobatičtí draci jsou schopni udělat ve vzduchu velmi mnoho akrobatických kousků. Mají dlouhý ocas, který 
doslova opisuje dráhu letu draka po obloze.  
Bojoví draci jsou zas ti, kteří mají jen jedno vlečné lanko a vyznačují se velmi velkou rychlostí pohybu. Úkolem je 

chytit lanko soupeřova draka a stáhnout ho na zem. Velké dračí bitvy se konají v Japonsku, kdy každý takový drak 
má určitou část šňůry polepenou lepidlem, mletým sklem a pískem. Každý se snaží svého draka řídit tak, aby 
přeřezal šňůru soupeřova draka. Konávají se ale i jiné soutěže, např., který drak dolétne výš, o nejmenšího, 
největšího nebo nejstaršího draka, popřípadě i nejhezčího či nejoriginálnějšího. V roce 1919 bylo německými 
příznivci puštěno sestava osmi propojených draků, kteří vystoupali do závratné výšky 9740 m.  

 
POSTAVTE SI SVÉHO DRAKA: 
Materiál: špejle 8x8 a 6x6 (dají se koupit třeba zde), hedvábný 
papír (arch 70x70cm z Tesca), režná nit, provázek na pouštění a 
na ocas (cca 100-200m), disperzní lepidlo, (izolepa) 
Nástroje: nůžky, ostrý řezák, podložka na řezání 
Návod: špejle 8x8 nařezat na 1x 70cm a 2x 35cm, šlejli 6x6 na 
60cm; ve dvou třetinách 70cm osové špejle přivázat nití oba 
35cm kusy tak, aby při pohledu shora svíraly s osou nití 90 
stupňů a tyto dvě spojit do trojúhelníku 60cm špejlí 6x6 tak, aby 
plocha trojúhelníku byla kolmá k osové špejli, všechny spoje 
fixovat lepidlem (nejlépe předem natřít fixovací nit a potom 
nanést lepidlo ještě na svázaný spoj); na koncích osové špejle 
udělat malé zářezy na nit a natáhnout nit podél 4 vrcholů 
tvořících obrys draka (opticky vzniknou mezi špejlemi 4 
trojúhelníky, jejichž přepony tvoří nit a odvěsny špejle 8x8), 
všechna místa uvázání niti podél obvodu fixovat lepidlem; 
hedvábný papír nahrubo ostřihnout podle tvaru draka a přilepit 
podél obvodu tvořeného nití buďto lepidlem nebo izolepou tak, 
aby byl na niti pevně fixovaný a nepohyboval se; z odstřižků 
hedvábného papíru vytvořit střapce na ocas draka, který se 
udělá z provázku na pouštění (cca 50-70cm) a navázat na dolní 
stranu draka (tam, kde jsou 2/3 osové špejle pod křížem); z 
pouštěcího provazu odstřihnout cca 1m (+ rezerva na přivázání) 
na závěsný provaz, ten navázat na dolní a horní konec draka 
tak, aby zůstal volný a do jeho 2/3 (nad křížem špejlí) přivázat 

hlavní pouštěcí provaz tak, aby trojúhelník tvořený osovou špejlí jako přeponou a částmi závěsného provazu měl 
výšku nad přeponou cca 1/2 až 2/3 výšky trojúhelníků tvořících nosné plochy. 
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HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
 
Středem obce protéká potok „Kopaninský“ . 
Na západní straně, mezi Loužnicí a Bratříkovem 
rozložen jest les zvaný „Kostřavec“. Tento les 
začíná u „Staré školy“, místo to, kde stávala 
společná škola pro Loužnici a Bratříkov. Škola 
tato vyhořela v roce 1904. Kostřavec končí pak 
u hranic katastru Huťského. 
Nejvyšší bod na této straně nazývá se „Skřiba“. 
Sousední lesík u silnice, zve se „Skála“ Podle 
skal jsoucích v tomto lese. 
U „Křížova námezníku“ jmenuje se křižovatka 
cest Zásada – Bratříkov a Loužnice – Huť. 
U této křižovatky postaven jest žulový sloup asi 
1 metr vysoký, podle kterého asi dostala 
křižovatka pojmenování. 
Na vedlejším poli číslo katastru 551 podle  

pověsti stála Kaplička a podnes se tomuto místu říká „Na kapličce“. 
Cesta Zásadsko – Bratříkovská má svoji historii a pravděpodobně 
také jednu z nejstarších v okolí. 
Neboť tato spojovala celé pohraničí se středními kraji Čech a jest 
známo, dokud býval v celém okolí jediný kostel v obci Bzí, konaly se 
pohřby po této cestě, dokud nebylo silnice, odcházeli a zase se 
vraceli naši světáci, jak se říkalo obchodníkům se zbožím 
galanterním.  
Při této cestě, u potoka Žernovníka, naproti dnešnímu rybníku 

v Bratříkově stávala stará hospoda, která často hostila tyto „Světáky“ 
Vypravuje se pověst, že z této hospody vedla podzemní chodba až do Liškova statku, dnešního čp.13, což byla asi 
pouhá fantazie. 
Cesta směřující k Huti protíná pole na Rovních a jde lesem zvaným „Končina“ a ústí do silnice Jablonecké. 
Malý lesík mezi „Končinami“ a Loužnicí nazývá se „Kulaté borůvčí“ 
Místu, kde stojí domy čp.44, 45 a 46 všeobecně se říká „Rovinka“ a na východ do této za potokem, hlubokým 
klínem zahýbá do našeho katastru „Záduší“. Toto patří k obci Držkovu a jest veden s touto obcí již několikaletý 
spor o přidělení k Loužnici. 
Jako poslední z názvu míst jmenuji starou „Kostelní cestu“. Byla to cesta, jak již tomu nasvědčuje název, po které 
chodili naši předkové do kostela v Držkově. Tato začínala v místech, kde jest dnes hasičská zbrojnice a stoupala 
přes „Stránku“ k „Zadnímu kopci“ a ústila do Plchova. Když se postavila silnice, tato cesta pozbyla významu.   

  

Foto: 1 –silnice od Bratříkova k „Hybneráku“, 2- žulový sloup, který stával na křižovatce,3 – pohled na Loužnici od 
Brartříkovského hřbitova 
Pokračování příště…… 
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                                                              PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sherlock Holmes a Dr. Watson vyjeli do přírody. Večer 
unaveni ulehli do stanu. Holmes se v noci probudil, 
štouchl do Watsona a když jej vzbudil, povídá: "Podívejte 
se nato. Co na to říkáte?" Watson se podívá na oblohu a 
praví: "Z astronomického hlediska by jsem řekl, že 
existují milióny galaxií a miliardy planet. Z astrologického 
pohledu vidím, že Saturn je ve znamení lva. Co se času 
týka, můj odhad je 3:15. Teologicky se ukazuje, že Bůh 
je všemohoucí a my jsme malí a nepodstatní. Meteorolog 
by řekl, že zítra budeme mít pěkné počasí. A co říká 
obloha Vám, příteli. "Ne, Watsone, je to mnohem 
jednodušší. Znamená to pouze, že nám někdo ukradl 
stan." 
 
Sedí dva v kupé ve vlaku a ten jeden se dívá z okna a 
přitom si pořád mumlá: "Dvacet, dvacet pět ... třicet 
ctyři! - Patnáct, třicet, padesát, osmdesát ... devadesát 
pět!" Druhý pán ho poslouchá, nedá mu to a zeptá se: 
"Prosím vás, co to pořád počítáte?" "Ale, vždycky, když 
projedeme kolem nějakého stáda, tak si spočítám počet 
kusů dobytka," odpoví ten první. "To není možné, abyste 
to stihl spočítat za tak krátkou dobu," diví se ten druhý. 
"Víte co, za chvili budeme projíždět kolem našeho statku, 
schvalně, jestli spočítáte přesně, kolik mám krav," 
navrhne. Když projíždějí kolem toho statku, první pán se 
dívá a mumlá: "Dvacet, padesát, osmdesát ... sto dvacet 
čtyři!" "To je úžasné, to je uplně přesně!" žasne druhý 

pán. "Jak je možné, že to spočítáte tak rychle?" "No, víte, 
je v tom takový fígl," svěřuje se první pán. "Ja jim 
nějprve spočítám nohy a pak to vydělím čtyřma." 
 
Přijde takhle koktavý do metra a ptá se jednoho: "Ko ko 
ko kolik je ho ho ho hodin??" Cestující mlčí a mlčí a tak 
pán se zeptá jiného a pak odejde, načež ostatní se ptají 
toho tichého: "Proč jste mu, chlape, neodpověděl??!!" 
"Bál js js jsem s se že mi rrr ro zbi bije hu hu hubu." 
 
Na středověké galéře přijde dozorce k veslařům a říká 
jim: "Mam pro vás dvě zprávy. Jednu dobrou a jednu 
špatnou. Nejdřív tu dobrou. K obědu je kuře a víno." 
Veslaři zajásají. "A teď tu špatnou. Kapitán se chce po 
obedě projet na vodních lyžích." 

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Nechtěj být člověkem, který je úspěšný, ale člověkem, který za něco stojí.“ 
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